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Påtegninger 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  

1. januar – 31. december 2016 for GW Energi A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 

passiver, finansielle stilling samt resultatet.  

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 

for de forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 

 

Søborg, den 31. maj 2017 

 

Direktion: 

  

Thomas Hvalsø Hansen   

Bestyrelse: 

  

Knud Erik Andersen Thomas Hvalsø Hansen  
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Den uafhængige revisors erklæring 

Til kapitalejerne i GW Energi A/S 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for GW Energi A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 

2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter herunder anvendt regnskabspraksis. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter 

for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 

årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske 

regler for revisorer (IESBA´s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 

vores opfattelse, at de opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, med mindre 

ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 

væsentligt fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 

revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 

men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugeren træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 

reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 

danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 

fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 

udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 

udarbejdet er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 

opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte 

driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 

herunder noteoplysninger, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med 

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 

væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger 

i henhold til årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde, er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Kongens Lyngby, den 31. maj 2017 

P     R     Y     D     S  

Statsautoriseret revisionsfirma 

Cvr 21598402 

 

Kristian Pryds  

statsaut. revisor
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets formål er at drive vindmølleparker i Tyskland via datterselskaber. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årsrapporten udviser et tilfredsstillende resultat for året med et overskud på  

9.474 t.kr. (2015: overskud 8.525 t.kr.).  

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat i den kommende regnskabsperiode. 

Økonomiske forhold 

Regnskabet er for 2016 aflagt i henhold til kravene for selskaber i Regnskabsklasse B. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke sket væsentlige begivenheder siden årsafslutningen, som vil kunne påvirke 

selskabets finansielle stilling negativt. 
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Årsregnskab  

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse 

B-virksomheder.  

Selskabets funktionelle valuta er EURO, mens præsentationsvalutaen er DKK. Selskabet har 

anvendt en Eurokurs den 31. december 2016 på DKK 7,4344. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer 

vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.  Efterfølgende måles aktiver 

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes 

en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris 

med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af 

forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden 

perioderegnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på 

balancedagen. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 

amortiseret kostpris.  Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 

indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 

som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 

resultatopgørelsen. 
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Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.  Valutakursdifferencer, 

der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i 

resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til 

balancedagens valutakurs.  Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet 

for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle 

indtægter og omkostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 

Afledte finansielle instrumenter 

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles 

efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier klassificeres som ”Andre 

tilgodehavender” henholdsvis ”Anden gæld”. 

Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger er sammendraget i en post benævnt 

bruttofortjeneste med henvisning til årsregnskabsloven § 32. 

Nettoomsætningen ved salg af vare- og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når 

levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og 

forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv 

moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i 

nettoomsætningen. 

Vareforbrug omfatter omkostninger, der er afholdt til at opnå årets nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, 

administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v. 
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Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre 

omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 

fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, 

realiserede og ej realiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og 

transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.  

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i 

resultatopgørelsen i det regnskabsår hvor udbyttet deklareres. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med 

den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.  Den andel af skatten, som knytter 

sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets 

ordinære resultat. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Vindmøller måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og 

omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget 

i brug.   

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle aktiver indregnes i 

kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Øvrige låneomkostninger resultatføres. 
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Hvis anskaffelsen eller brugen af aktiver forpligter koncernen til at afholde omkostninger til 

nedrivning eller retablering af aktivet, indregnes de skønnede omkostninger hertil som 

henholdsvis en hensat forpligtelse og en del af kostprisen for det pågældende aktiv.  

Forpligter anskaffelsen eller brugen af aktivet koncernen til at afholde omkostninger til 

nedtagning og bortfjernelse af aktivet og retablering af jordareal, indregnes de skønnede 

omkostninger hertil som henholdsvis en hensat forpligtelse og en del af kostprisen for det 

pågældende aktiv.   

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket restværdien. Restværdien er det 

forventede beløb, som vil kunne opnås ved salg af aktivet i dag efter fradrag af 

salgsomkostninger, hvis aktivet allerede havde den alder og var i den stand, som aktivet 

forventes at være i efter afsluttet brugstid.  

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 

brugstider:  

Vindmøller     25 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-5 år 

Afskrivningsmetoder, brugstider og restværdier revurderes årligt.  

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi, jf. nedenfor. 

Finansielle anlægsaktiver 

Resultatopgørelsen 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders 

resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på 

goodwill.   

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders 

resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab og fradrag af 

afskrivning på goodwill.   
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Balancen 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den 

forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets 

regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og 

med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 

overtagelsesmetoden. 

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi 

måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med 

moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som 

uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, 

indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden 

har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, 

i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra 

anskaffelsestidspunktet.  Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til 

afståelsestidspunktet. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder 

opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af 

nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger 

til salg eller afvikling.  Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle 

poster. 

Ved køb af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes 

overtagelsesmetoden, hvorefter de ny tilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til 

dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem 

anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte 

forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede og associerede 

virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på 

baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.  

Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år. 
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Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en 

objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er 

værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende 

er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. 

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på 

individuelt niveau vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. 

Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse 

med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, 

er fastsat baseret på historiske tabserfaringer. 

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender 

og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle 

modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte 

tilgodehavende eller portefølje. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der 

vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

Hensatte garantiforpligtelser 

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af mangel på ydeevne indenfor 

garantiperioden på 1-10 år. De hensatte garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund 

af erfaringer og skøn med garantiarbejder. 

Egenkapital - udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 

generalforsamlingen.  Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under 

egenkapitalen. 
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Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 

af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt 

for betalte aconto skatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle 

mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  I de tilfælde, 

f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 

beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 

henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 

underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat 

af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 

juridiske skatteenhed.  Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.  Ændring 

i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til 

tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne 

provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de 

finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. 

Gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi. 
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Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2016  

 

 Note 2016 

t.kr. 

2015 

t.kr.     

Bruttofortjeneste  7.468 592 

Andre eksterne omkostninger  -11.513 -3.412 

Personaleomkostninger 1 -124 -822 

Af- og nedskrivninger  0 0     

Resultat af ordinær drift  -4.169 -3.642 

Resultat af kapitalandele 2+3 14.992 8.332 

Finansielle indtægter  526 4.311 

Finansielle udgifter  -1.875 -369     

Ordinært resultat før skat  9.474 8.632 

Skat af årets resultat 4 0 -107     

Årets resultat  9.474 8.525     
    

Forslag til resultatdisponering 
Overført resultat -5.518 8.525 

Reserve efter den indre værdis metode 14.992 0    

 9.474 8.525    
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Balance  
 Note 2016 

t.kr. 

2015 

t.kr.     

AKTIVER        

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2 43.391 34.804 

Tilgodehavende tilknyttet virksomhed  35.715 48.623 

Kapitalandele i associerede virksomheder 3 55 0     

Finansielle anlægsaktiver i alt  79.161 83.427     

Anlægsaktiver i alt  79.161 83.427     

Tilgodehavender    

Andre tilgodehavender  0 4.012 

Periodeafgrænsningsposter  0 0     

Tilgodehavender i alt  0 4.012     

Likvide beholdninger  375 6.048     

Omsætningsaktiver i alt  375 10.060     

AKTIVER I ALT  79.536 93.487     
    

PASSIVER    

Virksomhedskapital  510 51.000 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 24.123 9.131 

Udbetalt udbytte  -23.000 0 

Overført resultat  54.898 9.172 

Foreslået udbytte  0 0     

Egenkapital i alt 5 56.531 69.303     

    

Andre hensættelser  4.767 14.736     

Andre hensættelser 6 4.767 14.736     

    

    

Leverandører af varer og tjenesteydelser  13.869 0 

Anden gæld  14 4.521 

Selskabsskat  4.355 4.927     

Gældsforpligtelser i alt  18.238 9.448     

PASSIVER I ALT  79.536 93.487     
    

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v. 7   
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Noter 

1 Personaleomkostninger 

  2016 

t.kr. 

2015 

t.kr.     

Gager og lønninger  124 822 

Pensioner  0 0     

  124 822     
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 1     

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

  Resultat Egenkapital 

  2016 31.12.2016     

WP Emskirchen GmbH & Co KG 100 % 170 7.774 

WP Prignitz GmbH & Co KG 100 % 9.951 -4.767 

WHP Windpark Hurrel/Plietenberg  

GmbH & Co KG 
100 % 3.534 15.016 

GWE Verwaltungs- GmbH 100 % 26 129 

K/S Losheim 100 % 1.256 20.304 

Komplementarselskabet Losheim ApS 100 % 0 168 
    

  14.937 38.624 

Kapitalandele med negativ indre værdi 

overført til hensatte forpligtelser 
100 %  4.767 

    

  14.937 43.391 
    

3 Kapitalandele i associerede virksomheder 

  Resultatandel Egenkapital 

  2016 31.12.2016 

  
  

WP Vormark GmbH 50 % 19 109 

WP Vormark GmbH (resultat 2015) 50 % 36      

  55 109     

4 Skat af årets resultat 

  2016 

t.kr. 

2015 

t.kr.     

Skat af årets skattepligtige indkomst  0 107     

  0 107     
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5. Egenkapital 

(t.kr.)

 

  

 

Virksom-

heds- 

kapital 

Reserve for 

Nettoopskriv-

ning efter den 

indre værdis 

metode 

Udbetalt 

udbytte 

Overført 

resultat 

31/12 

2016       

Aktiekapital 51.000 9.131 0 9.172 69.303 

Regulering primo 0 0 0 49 49 

Kapitalnedsættelse -50.490 0 0 50.490 0 

Tilbageført kapitalindskud i 

WP Losheim KG 
0 0 0 705 705 

Årets resultat 0 14.992 0 -5.518 9.474 

Udbetalt udbytte 0 0 -23.000 0 -23.000 
 

    55.941 

 510 24.123 -23.000 54.898 56.531 

 
     

      

Den foreslåede nedsættelse af aktiekapitalen til nominelt 510.000 stk. aktier á kr. 1 er indarbejdet i 

specifikationen. 

 

Ingen aktier nyder særlige fordele. 

6 Andre hensættelser 

Andre hensættelser omfatter underbalancer i tilknyttede eller associerede virksomheder.  

7 Eventualforpligtelser 

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som koncernvirksomhed 

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af 

danske selskabsskatter, kildeskatter på renter af royalties og udbytter inden for 

sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse 

over for SKAT fremgår af de respektive sambeskattede selskaber. Eventuelle senere 

korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end, hvad der 

fremgår af nærværende årsrapport. 


